[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от
	26 ноября 2014 г.
	№
	 21-РК

	Об      установлении       размера           платы

за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования                                 к газораспределительным сетям  ОАО «Малоярославецмежрайгаз»   на   2015  год.

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ                              «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на  территории   Российской   Федерации»,  Приказом  ФСТ   России  от  28.04.2014
 № 101-э/3 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы    за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину»,  Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области,    утверждённым    постановлением    Правительства   Калужской   области
от 01.03.2013 № 111, на основании протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области от 26.11.2014 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить   размер   платы   за   технологическое   присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям                       ОАО «Малоярославецмежрайгаз»     на         2015    год      согласно      Приложению

 к настоящему приказу.

            2. Определить выпадающие доходы ОАО «Малоярославецмежрайгаз»        от     технологического     присоединения      по     пункту    1    и    2      Приложения
 в   размере  1071497 руб. (без НДС). При этом размер экономически обоснованной платы    за    технологическое    присоединение   к    газораспределительным   сетям
ОАО «Малоярославецмежрайгаз» на 2015 год по пункту 1 Приложения  составит   285770 руб. (без НДС), по пункту 2 Приложения  - 124281  руб. (без НДС).
 3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Министр                                                                                                      А.В. Лисавин
Приложение

к приказу министерства

тарифного регулирования

Калужской области

от 26.11. 2014  № 21-РК

Размер платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
ОАО «Малоярославецмежрайгаз»  на 2015 год.
	№

п/п
	Условие:
	Расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном порядке схемой газоснабжения территории поселения (если имеется).

	Максимальный расход газа
	Размер платы

(руб.)

	без НДС
	с НДС

	1.
	Не превышает 15 куб. метров в час с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности)
	53350
	62953

	2.
	Не превышает 5 куб. метров в час с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для прочих заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности)
	-
	53350